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                                                      PROTOKÓŁ Nr LIII / 2023 

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie 

z dnia 17 sierpnia 2023 roku 

 

Posiedzenie sesji Rady Gminy Grodziczno odbyło się w sali narad Urzędu Gminy. Z powodu 

usterek technicznych rozpoczęło się o godz. 10.05, a zakończyło o godz. 11.10. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – otwieram LIII sesję Rady Gminy w kadencji 

2018-2024. Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - uprzejmie informuję, że obrady Rady Gminy 

Grodziczno rejestrowane są za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Uczestnicząc 

w sesji Rady Gminy wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich 

danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 

2016r. - tzw. RODO. Osoby zabierające głos na sesji Rady Gminy przedstawiając się wyrażają 

zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w postaci imienia i z nazwiska zgodnie w/w 

przepisami. 

 

Stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na  

15 radnych – uczestniczy 12, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Proszę radnych o potwierdzenie swojej obecności naciskając przycisk TAK. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki  - odczytuję porządek obrad sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie LIII sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 
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5. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym  

z dnia 8 marca 1990 roku ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy          

Grodziczno na lata 2023– 2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 133/5 położonej w obrębie Zwiniarz, 

gmina Grodziczno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Grodziczno. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Grodziczno. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad sesji. 

 

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – protokół z LII sesji Rady Gminy zgodnie  

z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania. 

Proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „za” 
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kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12  głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującymi się” 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 5 porządku obrad, 

poproszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – interpelacje i zapytania zgodnie z art. 24 ust. 

6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 

572). Czy ktoś z Państwa chce złożyć interpelację na piśmie? Radna pani Bożena Sławińska 

złożyła interpelację na piśmie. Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – przechodzę do punktu 7 porządku obrad - 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno na 

lata 2023 – 2036. Proszę Skarbnika pana Jacka Grzywacza o omówienie tej uchwały. Czy 

państwo radni mają pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  10 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  2 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 
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Uchwałę Nr LIII / 340 / 2023 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodziczno  

na lata 2023-2036 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

posiedzenia – podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na rok 

2023. Informuję, że Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy Grodziczno w dniu 17 sierpnia 

2023 roku na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie gminy na rok 2023. 

Proszę Skarbnika pana Jacka Grzywacza o przedstawienie zmian w budżecie Gminy na rok 

2023. Czy państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt 

uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśniecie przycisku. 

kto jest „za” 

kto jest „przeciw” 

kto się „wstrzymał” 

 Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  11 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  1 głosem „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LIII / 341 / 2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do kolejnego punktu porządku 



5 
 

obrad – podjęcie uchwały w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 133/5 położonej w obrębie Zwiniarz, gmina 

Grodziczno. Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 11 sierpnia 2023 r. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma 

pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli 

nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 11 radnych: 

–  11 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

Brak głosu 1 radnego.  

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LIII / 342 / 2023 

w sprawie w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 133/5 położonej w obrębie 

Zwiniarz, gmina Grodziczno  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 10 porządku obrad – 

podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Grodziczno. Projekt uchwały został również przedstawiony na 

posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 11 sierpnia 2023 r. Czy Państwo radni 

mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 
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kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LIII / 343 / 2023 

w sprawie trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Grodziczno 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do punktu 11 porządku obrad – 

podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2026. Projekt 

uchwały został również przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 

11 sierpnia 2023 r. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję 

projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań 

proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LIII / 344 / 2023 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2026 
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki - przechodzę do następnego punktu porządku 

obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków  lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Grodziczno. Projekt uchwały został także omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 11 sierpnia 2023 r. Czy Państwo radni mają dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma 

pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeżeli 

nie ma pytań proszę o przegłosowanie przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

kto jest „ za” 

kto jest „ przeciw” 

kto się „ wstrzymał” 

Odczytuję wynik głosowania: na 12 obecnych radnych głosowało 12 radnych: 

–  12 głosami „za” 

–  0 głosami „przeciw” 

–  0 głosami „wstrzymującym się” 

 

Radni podjęli: 

Uchwałę Nr LIII / 345 / 2023 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków  lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 

Gminy Grodziczno. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki –  przechodzę do spraw różnych. Czy ktoś  

z Państwa chce zająć głos? 
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Radny pan Tadeusz Graszek – panie Wójcie, ile będzie kosztował remont Ośrodka Zdrowia? 

Czy jest to skalkulowane, bo tam trzeba będzie dużo jeszcze dołożyć. Słyszałem rozmowę 

fachowców to ma być tylko częściowo wymieniona posadzka, krawężnik. A konieczna jest 

wymiana całej posadzki. Ponadto z tyłu cała ściana „odchodzi” i musi być ona zrobiona, bo 

będzie dalej pękało. Czy są zabezpieczone pieniądze na dalszy remont, bo jak to nie będzie 

zrobione to szkoda na to w ogóle pieniędzy.  

 

Radny pan Andrzej Woźniak – zwrócił się z prośbą o oczyszczenie chodnika na odcinku od 

szkoły w stronę „Baranówki” w Nowym Grodzicznie. 

 

Radna pani Maria Bielicka – zapytała czy jest odzew z Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie 

chodnika przy drodze powiatowej w Zwinairzu? 

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – w odniesieniu do remontu budynku PZOZ  

w Grodzicznie był ogłoszony przetarg i został określony jego zakres, w którym nie była 

przewidziana rozbiórka i na nowo układana podłoga – z oczywistych względów finansowych. 

Inwestycja dotyczy m.in. wymiany pokrycia dachowego, docieplenia fundamentów, wykonania 

instalacji wentylacji, odświeżenie budynku. Mieliśmy określone ramy finansowe, w których 

musieliśmy się zmieścić, w związku z tym tego zakresu oraz środków, o których pan mówi nie 

mamy, a byłyby to z pewnością znaczące kwoty. Jeżeli chodzi o oczyszczenie chodnika, to 

będziemy to realizować na bieżąco, ponieważ takich zgłoszeń mamy więcej. W kwestii 

przebudowy chodnika w Zwiniarzu, to informuję, iż złożyliśmy do powiatu wnioski  

o przebudowę czterech odcinków chodników i żaden nie został przyjęty do realizacji.  

W związku z tym, w tym roku raczej już to nie zostanie zrealizowane.  

 

Radny pan Tadeusz Graszek – panie Wójcie, jak to nie będzie zrobione jak ma być to szkoda 

za robotę. Już chyba czwarty raz to remontujemy.  Za 4 lata znowu będzie potrzeba kolejnego 

remontu. Trzeba dołożyć pieniędzy i zrobić dobrze.  

 

Wójt Gminy pan Tomasz Szczepański – zakres, o którym pan mówi nie był przewidywany,  

a gdyby był to mógłby to być 2 etap, jeśli pozyskalibyśmy środki z zewnątrz. Na tym etapie 

pozyskaliśmy środki z covida w wysokości 250 000 zł, dokładamy ponad ok. 400 000 zł, gdzie 

w zamiarze była poprawa wentylacji. Gdyby cały budynek miał być gruntownie przerabiany to 
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sami państwo wiecie jakie są teraz kwoty, należałoby dołożyć drugie tyle. Budynek będzie 

odciążony w związku z wymianą pokrycia dachowego na blachodachówkę, która jest lżejsza 

od istniejącego pokrycia. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Daniel Osicki – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamykam XLIX sesję Rady Gminy. 

 

 

 

 

       Protokołowała           Przewodniczący Rady Gminy 

podinspektor ds. obsługi          Daniel Osicki      

    Biura Rady Gminy 

  Michalina Kamińska 
 

 

Nagranie sesji Rady Gminy Grodziczno dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej umieszczone w zakładce „sesje online”. 


